
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  -
CULTURA

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 307 DEL  17-09-2020

OGGETTO: REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 20-21/09/2020. IMPEGNO DI

SPESA PER AFFIDAMENTO SERVIZI DI ALLESTIMENTO E

DISINFEZIONE LOCALI ADIBITI A SEGGI ELETTORALI.

Visto il decreto del Sindaco prot. n. 8/2020 con il quale si è rinnovata al
sottoscritto la responsabilità del servizio dell’area amministrativa;
Dato atto che nella G.U.n.180 del 18-07-2020 è stato pubblicato il D.P.R. del 17-

07-2020 con il quale è stato nuovamente indetto il Referendum per i giorni di
domenica 20 e lunedì 21 settembre 2020 per l’approvazione del testo della legge
costituzionale in materia di riduzione del numero dei parlamentari;

Viste le disposizioni ministeriali, in atti, relative agli adempimenti da osservare in
materia di prevenzione da contagio COVID-19 in occasione della consultazione
referendaria in oggetto ed  attinenti alle attività che si svolgeranno nei locali adibiti a
seggio elettorale;

Visto in ultimo il DECRETO LEGGE 11 settembre 2020, n. 117  - Disposizioni
urgenti per la pulizia  e  la  disinfezione  dei  locali adibiti a seggio elettorale e per il
regolare svolgimento dei servizi educativi e scolastici gestiti dai comuni  (GU n.227
del 12-9-2020) Vigente al: 13-9-2020, il quale all’art.1 recita:

               Operazioni di pulizia e di disinfezione
                        dei seggi elettorali

  1. In considerazione del  livello  di  esposizione  al  rischio  di
contagio  da  COVID-19  connesso   allo   svolgimento   dei   compiti
istituzionali, e' istituito nello stato di previsione  del  Ministero
dell'interno un fondo con una dotazione di 39  milioni  di  euro  per
l'anno 2020, destinato a interventi di sanificazione dei locali  sedi
di seggio elettorale in occasione delle  consultazioni  elettorali  e
referendarie del mese di settembre 2020. Al relativo onere, pari a 39
milioni di euro per l'anno 2020, si provvede mediante  corrispondente
riduzione del Fondo per le emergenze nazionali di cui all'articolo 44
del decreto legislativo 2  gennaio  2018,  n.  1,  come  incrementato



dall'articolo 34, comma 1, del decreto-legge 14 agosto 2020, n.  104,
per le finalita' indicate. Con decreto del Ministro dell'interno,  di
concerto  con  il  Ministro  dell'economia  e  delle  finanze,   sono
stabiliti i criteri e le modalita' di riparto del  fondo  di  cui  al
primo periodo.

Attesa la necessità di provvedere all’allestimento del seggio ed alla relativa
disinfezione come disposto dal Protocollo Sanitario e di Sicurezza a firma congiunta
dei Ministri dell’Interno e della Salute;
Acquisita per le vie brevi la disponibilità all’allestimento del seggio da parte della

Soc. Coop. ASSISTENZA E LAVORO arl di Antrodoco per complessivi € 450,00
Iva 22% compresa ed acquisita agli atti la migliore offerta pervenuta dalla Must
Service Multiservizi di Rieti per la disinfezione di tutti gli spazi ed ambienti
all’interno del seggio al costo complessivo di € 610,00 iva 22% inclusa, oltre la
disponibilità alla ulteriore disinfezione limitata al corridoio ed all’ufficio elettorale
programmata per il mattino del 22 c.m. al modico costo aggiuntivo di € 50,00 per un
totale complessivo perciò pari ad € 660,00;
Considerato che occorre provvedere al relativo impegno di spesa;

DETERMINA

Per quanto espresso nella narrativa che precede e che forma parte integrante e
sostanziale del presente atto.

Di affidare l’allestimento del seggio alla  Soc. Coop. Assistenza e  Lavoro arl
di Antrodoco per complessivi € 450,00 Iva 22% inclusa ed  alla Must Service
Multiservizi Via Casetta di Campoloniano 02100 Rieti P.I. 00958630576 IBAN:
IT45D0200814608000401424678 la disinfezione di tutti gli spazi ed ambienti
all’interno del seggio al costo complessivo di € 660,00 iva 22% inclusa.
Di impegnare la complessiva spesa di € 1.110,00 sul codice 01.07-1.03.02.99.004
 (cap.244) g.c..

Di procedere alla liquidazione a seguito del regolare svolgimento di ciascun
servizio ed a presentazione di regolare fattura di legge, vistata dal sottoscritto, con
successivo atto.

Cig: Z8F2E5BBC4

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.307 del 17-09-2020 -
Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO



DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA II

-F.to   Fabrizio Chiaretti -

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO, 18-09-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in

data     02-10-2020     R.A. n°  695

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 02-10-2020

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 02-10-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Fabrizio Chiaretti

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.307 del 17-09-2020 -
Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO


